in dubio præsumi.
 96 Castrum an præsumatur à principe infundatum, vel donatum, aut custodia causa traditum.
 97 Castro in feudum dato vel donato, vel vendito, quando iuridicio & merum ac mixtum imperium concessum præsumatur.
 98 Castro recognito in feudum a Principe, an præsumatur etiam recognita iurisdictione, & imperium seu territorium.
 99 Feudo castri vel oppidi concilio, vel recognito, an & quando pertinentia concessa & recognita præsumantur, & quae dicantur esse ex pertinenijs.
 100 Castro, oppido, & ciuitati prædia adiacentia, an & quando præsumantur esse principis, & domini ipsius castri, oppidi, & ciuitatis.
 101 Feudalia an & quando præsumantur prædia sita in territorio oppidi, vel castri feudalium.
 102 Subusilli subinfeudati, cuius effecti & usalli præsumantur, an primi mediazi, vel secundi immediati domini.
 103 Priuilegium seu concessio, an & quando præsumatur, vel realis, vel personalis, & quis sit buiustractationis uilis effectus.
 104 Emptionis, & venditionis, vel locationis, & conductionis contractus an præsumatur, cum princeps, vel universitas aliquam vestigium exactiōnem alicui certo pretio concedit.
 105 Contractus emphyteuticus vel locationis quibus coniecturis, & præsumptionibus iudicari possit.
 106 Contractus emphyteuticus vel censualis, quibus coniecturis & præsumptionibus demonstratur.
 107 Census constitutio, an præsumatur seu assimiletur contractui mutui, vel emptionis, & venditionis, vel emphyteufis vel locationis.
 108 Emphyteuta quando quis cursu temporis præsumatur, & quanti temporis præsumptio requiratur.
 109 Emphyteuta cursu temporis effectus, an & quando præsumatur perpetuus factus, vel usque ad tertiam generationem tantum.
 110 Emphyteufis ad tempus concessa, an præsumatur ad certum tempus vel perpetuū concessa.
 111 Emphyteufis an & quando cursu temporis ad commodum & beneficium domini directi præsumatur.
 112 Caducitatē pena, an & quando præsumatur remissa a domino emphyteufis vel feudi, recipiente canonem, & pensionem, &c.
 113 Creditorem recipiendo sortem, præsumi remissē & usuras.
 114 Remittens inuiriām, an & quando præsumatur remittere dāna, & expensas.
 115 Diuisione bonorum inter cohæredes facta, an & quando præsumatur remissum ius fideicommissi, & bonorum emphyteuticorum.
 116 Ius fideicommissi, & bonorum emphyteuticorum, an remissum præsumatur a fratre, qui præfens fuit, & tacuit, quando alter frater bona ipsa fideicommissi vel emphyteufis alienavit.
 117 Ius legati vel fideicommissi remisſe, an & quando præsumatur legatarius vel fideicommissarius, qui rem ipsam emit, alio ve titulo acquisiuit.
 118 Diuisione bonorum inter cohæredes facta, si sequuta est euictio portiones alterius eorum, quando alter præsumatur obligatus, & teneatur.
 119 Creditor consentiendo rem sibi obligatā alteri pignorari, quando & quomodo præsumatur ius pignoris remisſe.
 120 Pignoris, & hypothecā diuisiōnem, eo modo inter creditoris factam præsumi, quo & sors ipsa principalis dūsa fuit.
 121 Creditor primus, quando iure sui crediti præsumatur emisse rem pignoram, vel hypothecatam, ne secundus creditor offerre et possit.
 122 Pignoris & hypothecā contractus, & usuras, & simulatus, vel emptions, & venditionis, an & quando præsumatur.
 123 Usura quando in contractu mutui commissa præsumatur.
 124 Alienatio bonorum in fraudem fisci simulatē facta, ad euictadū publicacionis bonorum pīanam, & alienatio bonorum facta in fraudem creditorum, quando præsumatur.
 125 Simulatio quando de persona ad personam præsumatur commissa.
 126 Metus, an & quando in contractu illatus præsumatur, & quando perdurare, ac pugnare dicatur.
 127 Metus reverentialis, quibus coniecturis, & præsumptionibus detegatur.
 128 Metus, & dolus abesse præsumi in eo, qui presentibus sanguine coniunctis vel amicis contraxit.
 129 Cessio actionum, quibus coniecturis & præsumptionibus detegatur ficta, & simulata.
 130 Bona fides, et mala fides possessoris, an et quando præsumatur.

Titulus

Index Præsumpt. seu Argum.

- 131 Titulus quando & quomodo reddatur cursu temporis validus, vel nouus indicetur, vel presumatur.
 132 Solemnis intrinseca, & ex iuncta, quādū, & quomodo vel temporis cursu, vel alia ex causa, presumatur in contractibus, aliisque actibus inter viuos.
 133 Verbis enunciatis prolatā à contrahentibus, quomodo & quibus in casibus vera presumatur.
 134 Novatio quando & quibus in casibus facta & inducta presumatur.
 135 Creditori solutum atque satisfactum, quando presumatur.
 136 Debitor multis ex causis cum soluit, quam in causam soluisse presumatur.
 137 Creditorem a dūm sentire presumi, cum creditum erga unum, in plures debitores paritur.
 138 Quando perempta eo modo, quo apud creditorem perīset, liberetur debitor, & inibi, quando presumatur, quod eadem modo apud ipsum creditorem perīset.
 139 Debitorē annūm in præteritū semper soluisse, cum cōstat soluisse per tres continuos posteriores annos, & quando presumatur.
 140 Debitorī an & quando presumatur remissum debitum a creditore, qui ei tradidit sui creditū instrumentum.
 141 Debitor, an & quando liberatus presumatur, instrumento debiti cancellato.
 142 Compensandi causa, quando aliquid datum presumatur.
 143 Solvens creditori, an & quando presumatur soluisse, ut sibi cedantur actiones contia debitorem principalem.
 144 Presumptio an & quando sumatur, causa cuitandi pœnam, in contraria appositam.
 145 Exceptio pecuniae non numerata intra biennium non opposita, qua & qualis presumptio oriatur aduersus debitorem non opponentem.
 146 Fideiūsor quando quis presumatur, vel principalis debitor.
 147 Filia dotata, quae bonis paternis ac alijs renunciat, an & quando presumatur renunciāsse fauore fratrum tunc existentium, an etiam & agnatorum.
 148 Contractus an & quando presumatur perfectus, si contrahentes eo volunt instrumentum conscribi à notario.
 149 Tutor quibus verbis presumatur datur, & an tutelam tutor libenter acceptare creditur, ac alia nonnulla ad tutorēm pertinentia explicantur.
 150 Datio insolvent, vel pignus, an presumatur.
 151 Liberatio generalis, vel uniuersalis, an & quando presumatur restricta quo ad petitā & persecuta tantum, vel potius etiam non cogitata comprehendat.
 152 Mulier dotata quando statuti dispositione exclusa presumatur etiam a successione dotantis.

Index Præsumptionem Libri Quarti.

- 1 Testamentum an presumatur conditum nec ne, egregie disputatur, atque declaratur.
 2 Testamentum in scriptis vel nuncupatiū condere, an & quando quis valuisse presumatur, diligens & accurata expressa est.
 3 Testamentum condere, vel codicillos confidere, an quis voluerit, dilucidè explicatur.
 4 Testamentum an & quando iure communi vel iure speciali, & priuilegiato constitutum presumatur.
 5 Testamentum quando perfectum, & absolutum presumatur, egregia declaratione tractatur.
 6 Testamentum cœci ob presumptam falsi suspicionem multas solemnitates requiri, quæ suspicione ipsa falsi ceffante testamentum non vident, si adhibit, & non fuerunt.
 7 Testamentum patris vel matris inter liberos quibus indicis & coniecturis constat, & imbi multa copiose deschedula, quæ manu patris matris re afferitur.
 8 Testamentum, seu hæreditis institutio ad alterius interrogationē facta, quando facta presumatur testatoris voluntate, & imbi quando iure valeat, plena manu explicatur.
- 9 Testamentum an & quando solempne presumatur.
 10 Testamentum an & quando validū, & de iure confessum presumatur.
 11 Testamentum an & quando presumatur sponte, vel metu à testatore factum.
 12 Testamentum, an & quando dolo confessum presumatur.
 13 Ex duobus testamentis confessis, quod primo, & quod secundo loco confessum presumatur.
 14 Milius testatoris voluntas, quibus coniecturis interpretetur.
 15 Testatoris voluntatem dubiam declarari & presumi ex scriptis in testamento nullo, vel revocato.
 16 Testatoris affectionem maxime considerari in coniecturanda eius voluntate. Et unde colligatur maior affectio erga unū, quam erga alterum.
 17 Institutus vel substitutus, quando quis presumatur, brevis & clara explicatio.
 18 Hæredes quibus ex partibus instituti, vel substituti presumuntur, elegans & accurata explanatio.
 19 Hæredis in instituto, an & quando coniecturis, & presumptiōibus inducta censeatur.
 20 Institutus in re certa, quando ex presumpta mente testatoris censeatur hæres vel legatarius.
 21 Institutus posthūmo, quis posthūmus institutus, & vocatus presumatur.
 22 Hereditate instituto filio vel seruo; an & quando presumatur contemplatione patris vel domini facta in instituto.
 23 Hæredes instituto filio, rogatoque eius patre filium emancipare, presumi rogatum patrem etiam restituere hæreditatem ipsi filio.
 24 Institutio hæreditis, legatum, aliave testatoris dispositio facta ex causa facta, quando ex presumpta testatoris voluntate valeat.
 25 Hæredes instituto incerta, quando & quibus coniecturis redatur certa, ut valeat.
 26 Institutio hæreditis, an & quando ex presumpta testatoris voluntate extendatur de casu ad casum, de persona ad personam, & de tempore ad tempus.
 27 Succedentes ab intestato, an & quando ex presumpta vel facta morientis voluntate succedere dicantur.
 28 Exhereditatio quando bona vel mala mente facta presumatur.
 29 Exhereditatio causa in testamento a patre expressa, an vera vel falsa presumatur.
 30 Exhereditatio an & quando coniecturis & presumptiōibus inducta censeatur.
 31 Clavis & codicillares & aliae similes scriptæ in testamento, an & quando presumantur in testamento scriptæ voluntate testatoris. Et quando haec clavis scriptæ non sunt, an & quando ex presumpta mente testatoris in filio iam nato, & in postiblō sc̄ienter, vel ignorantē præterito.
 32 Clavis & codicillares, an & quando fideicommissum operetur ex presumpta mente testatoris in filio iam nato, & in postiblō sc̄ienter, vel ignorantē præterito.
 33 Patrem & ceteros ascēdentes presumi velle relinquere hereditatem filij, & descendētibus.
 34 Pupillaris substitutio, quibus coniecturis facta constare possit.
 35 Substitutio tacita pupillaris comprehensa in expressa vulgarē presumatur, vel a lege singulare.
 36 Substitutio vulgaris expressa, quando & quibus casibus constat.
 37 Substitutio vulgaris facta à testatore partim expressa, & partim tacita, quando mater excludatur euéniente casu ipsius tacita.
 38 Pupillari substitutio expressa, matrem excludit. Et an legitima excludatur diligenter disputatur. Et quando etiam excludatur substitutio pupillari partim expressa, & partim tacita, explicatur.
 39 Substitutio pupillaris tacita, quando & quibus in casibus cludat matrem, patrem, & auiam.
 40 Substitutionem tacitam pupillarem comprehensam in pressa